[image: image1.jpg]



Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Краснокутское сельское поселение»

Администрация Краснокутского сельского поселения

Постановление

	19.01.2018
	№ 11
	х. Красный Кут


	Об утверждении отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Краснокутского сельского поселения Октябрьского района «Социальная поддержка населения» по результатам за 2017 год 




В соответствии с постановлением Администрации Краснокутского сельского поселения от 04.09.2013 года № 220 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценке эффективности  муниципальных программ Краснокутского сельского поселения Октябрьского района», Устава муниципального образования «Краснокутское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Краснокутского сельского поселения Октябрьского района «Социальная поддержка населения», утвержденной постановлением Администрации Краснокутского сельского поселения 27.09.2013 № 234 «Об утверждении муниципальной программы Краснокутского сельского поселения «Социальная поддержка населения» по состоянию на 01.01.2018 года согласно приложению № 1.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Краснокутского сельского поселения Полоненко А.П.
Глава  Администрации

    Краснокутского

 сельского поселения






                         В.Н. Огнев

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Краснокутского сельского 
поселения от 19.01.2018 № 11
Отчёт 

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

по муниципальной программе Краснокутского сельского поселения 

Октябрьского района «Социальная поддержка населения»

В 2017 году средства на финансирование и освоение программных мероприятий в Программе предусмотрены не были.

          Отчет  о финансировании и освоении  проводимых программных мероприятий по муниципальной программе  Краснокутского сельского поселения Октябрьского района «Социальная поддержка населения»  по результатам за 2016 год согласно приложений: 

· Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района: «Социальная поддержка населения» отчетный период 12 мес. 2017 г.

· Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района, мероприятий ведомственных целевых программ
· Оценка результатов реализации мер правового регулирования
     Сведения  об исполнении федерального бюджета, областного, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района «Социальная поддержка населения» за  2017 год
Начальник службы

экономики и финансов                                                                             Е.В. Овсянников 

Отчет

об исполнении плана  реализации муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района:

«Социальная поддержка населения» отчетный период 12 мес. 2017 г.
	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Социальная поддержка населения»

	1.1    
	Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет 
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе – Сухорукова И.В.
	выполнение в полном объёме социальных обязательств государства перед населением, усиление социальной поддержки отдельных категорий граждан
	01.01.2017
	31.12.2017
	-
	-
	-


Начальник службы

экономики и финансов                                                                                                                                          Е.В. Овсянников
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района «Социальная поддержка », мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возник-
шие в ходе реализа-ции мероприя-

тия 

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Социальная поддержка населения»                   

	1.1
	Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет
	Ведущий специалист  по правовой и кадровой работе – Сухорукова И.В.
	2014
	2020
	01.01.2017
	31.12.2017
	выполнение в полном объёме социальных обязательств государства перед населением, усиление социальной поддержки отдельных категорий граждан
	выполнение в полном объёме социальных обязательств государства перед населением, усиление социальной поддержки отдельных категорий граждан
	


Начальник службы
экономики и финансов                                                                                                                                           Е.В. Овсянников
Сведения  

об исполнении федерального бюджета, областного, местного бюджета 

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы 
Краснокутского сельского поселения Октябрьского района «Социальная поддержка населения» за  2017 г.

	Статус
	Наименование       
муниципальной     
 программы, подпрограммы 
муниципальной     
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем   
расходов, предусмотренных муниципальной программой 
(тыс. руб.)
	Фактические 
расходы (тыс. руб.) 

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная 
программа Краснокутского сельского поселения Октябрьского района     
	Социальная поддержка населения
	всего                 
	0,0
	0,0

	
	
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	
	
	областной бюджет
	0,0
	0,0

	
	
	местный бюджет 
	0,0
	0,0

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 
	Социальная поддержка населения
	всего                 
	0,0
	0,0

	
	
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	
	
	областной бюджет
	0,0
	0,0

	
	
	местный бюджет 
	0,0
	0,0

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет 
	всего                 
	0,0
	0,0

	
	
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	
	
	областной бюджет
	0,0
	0,0

	
	
	местный бюджет 
	0,0
	0,0

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0


Начальник службы

экономики и финансов                                                                             Е.В. Овсянников 

Оценка эффективности реализации Программы.

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий программы.
Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в целях достижения оптимального соотношения затрат, связанных с реализацией программы, и достигнутых результатов, а также обеспечения принципов бюджетной системы Российской Федерации:  использования денежных средств, прозрачности,  адресности и целевого характера бюджетных средств.

В 2017 году средства на реализацию  Программы предусмотрены не были.
Бюджетная эффективность Программы определяется как соотношение фактического использования средств. Запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану, в том числе по источникам финансирования:

                местный бюджет – 0 тыс. рублей / 0 тыс. рублей x 100% = 0 %

Оценка эффективности программы согласно приложений:

·   Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района, в том числе и в результате проведенных конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме в отчетном году;

·   Информация о перераспределении бюджетных ассигнований между основными мероприятиями муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района в отчетном году;

·   Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Краснокутского сельского поселения при реализации основных мероприятий муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района в отчетном году;

Начальник службы

экономики и финансов                                                                             Е.В. Овсянников 

	Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия 
муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района, в том числе и в результате проведенных 
конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме в отчетном году
Социальная поддержка населения
   (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (в разрезе объектов)
	Ожидаемый непосредственный результат
	Фактически сложившийся результат
	Сумма экономии
(тыс. рублей)

	
	
	
	всего
	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур

	Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет
	0,0 
	0,0 
	0,0 
	0,0 


Начальник службы
экономики и финансов                                                                                                                                             Е.В. Овсянников
